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NARODOWY PROGRAM ROZWOJU GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ 

Projekt z dnia 4 sierpnia 2015 roku 

 

W tym samym czasie istotnie spadł poziom nierówności społecznej oraz zagrożenie ubóstwem. 
Statystyki Eurostatu pokazują, że w 2005 r. współczynnik nierówności dochodowych Giniego2 dla 
Polski wynosił 35,6% (EU 30,9%) natomiast w roku 2012 już 30,9% (30,6% EU). Jednocześnie 
odsetek osób zagrożonych ubóstwem spadł z 45% do 27%, przy stabilnej średniej dla UE 
wynoszącej 25%.  

 
Rysunek 2 Mediana dochodów na osobę w Polsce i w UE w latach 2005-2012 oraz relacja tych dochodów 
Źródło: Obliczenia PwC na podstawie danych Eurostatu za badaniem EU-SILC 

 

Mimo pozytywnych zmian, dochody gospodarstw domowych w Polsce w ujęciu bezwzględnym 

wciąż pozostają na znacznie niższym poziomie niż średnia dla UE. Fakt ten ma istotne znaczenie 

dla budowy gospodarki niskoemisyjnej oraz kosztów możliwych do poniesienia przez polskie 

gospodarstwa domowe.  

Według danych Eurostatu w roku 2012 wydatki przeciętnego gospodarstwa domowego  

w Polsce na energię elektryczną, gaz i inne paliwa wynosiły średnio 500 EUR rocznie na osobę, co 

stanowiło 9% całkowitych wydatków konsumpcyjnych. Przeciętne gospodarstwo domowe w UE 

wydawało na ten cel 700 EUR, co jednak stanowiło jedynie 4,5% domowego budżetu. Wysoki 

udział energii w łącznych wydatkach oznacza, że polskie gospodarstwa domowe będą miały 

niewielką tolerancję dla ewentualnych podwyżek cen energii. Wobec tego wdrażanie NPRGN 

powinno opierać się na zasadzie minimalnego obciążenia gospodarstw domowych.  

4.3.4. Świadomość społeczna dotycząca niskoemisyjnej gospodarki 

Deklarowana świadomość ekologiczna Polaków jest stosunkowo wysoka. Według badania 

Instytutu na Rzecz Ekorozwoju z roku 2011 80% Polaków uważa, że obecnie mamy do czynienia 

ze zmianami klimatu, 86% – że zasoby naturalne uszczuplają się, a 84% – że człowiek poprzez 

swoją działalność wpływa na stan tych zasobów.  

 

                                                                    
2 Wskaźnik Giniego obrazuje nierówność dochodową społeczeństwa. Przyjmuje wartości od 0 do 1, często jest więc wyrażany  
w procentach. Wskaźnik równy zero oznacza pełną równość dochodów. 
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